
Strana 1 (celkem 2)

Číslo smlouvy objednatele: 960/2020-SML Číslo smlouvy zhotovitele: G 005/2020

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřené dne 27. 5. 2020 s právními účinky od 28. 5. 2020 tj. dnem uveřejnění smlouvy v registru

smluv, souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
(dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: , generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických pro vyhotovení geometrických plánů: 

Tel: 
Email:

Zástupci ve věcech technických pro vyhotovení pasportů:
DHM 230610, DHM 222223, DHM 230135;

Tel: 
Email:

DHM 231242:

Tel: 
Email:

DHM 2330127:

Tel: 
Email:

Zástupce ve věcech technických pro vyhotovení podkladů pro zápis:
Tel: 
Email:

2. Zhotovitel:
DD plus v.o.s..
Sídlo: Pekárenská 330/12, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, v oddílu A,  vložce  4528
Zastoupený:
IČO: 46962808
DIČ: CZ46962808
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických: 
Tel:
Email:

I. Předmět dodatku
1. V průběhu realizace veřejné zakázky na služby, která je předmětem Smlouvy o dílo uzavřené dne

27. 5. 2020 (dále jen „Smlouva o dílo“), došlo v souvislosti s obdobím koronavirové nákazy a
především v návaznosti na přijatá opatření jak Ministerstva zdravotnictví ČR, tak vlády ČR ke
skutečnostem, které mají zásadní vliv na plnění výše popsané Smlouvy o dílo na plnění veřejné



Strana 2 (celkem 2)

zakázky  na služby s názvem: názvem „Geometrické plány, pasporty a zápis vlastnického
práva k vodním dílům do KN.“ – část  C.

2. Smluvní strany se v souvislosti se skutečností, že plnění předmětu výše popsané veřejné zakázky
na služby je přímo negativně ovlivněno nouzovým stavem, dohodly na využití ustanovení § 222
odst. 6  zák. čís. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších změn a
doplňků  (ZZVZ), podle kterého se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou
zakázku nepovažuje změna, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel
jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a nemění celkovou povahu veřejné zakázky a
uzavírají tento Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo.

3. Na základě výše uvedené skutečnosti se mění smlouva následujícím způsobem:

Článek III. Doba plnění díla odst. 1 Smlouvy o dílo se nahrazuje tímto zněním:
1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:

Termín zahájení provádění díla: do 14 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy
Termín podání návrhu na vklad do KN do 15. 12. 2020
Termín dokončení díla a jeho předání: do 31. 12. 2020

4. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo uzavřené dne 27. 5. 2020 zůstávají beze změn.

II. Závěrečná ustanovení
1. Tento Dodatek se řídí platným právem České republiky zejména zák. čís. 134/2016 Sb. o zadávání

veřejných zakázek ve znění pozdějších přdpisů a občanským zákoníkem.

2. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky) a další
dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento dodatek
uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě.
Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní
tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnosti
zveřejněním dodatku v registru smluv.

4. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu každého z nich. Tři (3) stejnopisy
obdrží objednatel a jeden (1) stejnopis obdrží zhotovitel.

5. Účastníci smlouvy tímto ustanovením prohlašují, že se seznámili s obsahem Dodatku, tomuto
porozuměli, že Dodatek  byl sjednán vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a
svobodné vůle, na důkaz čehož připojují oprávnění zástupci  své vlastnoruční podpisy.

V Brně dne 30. 10. 2020    V Brně dne 29. 10. 2020
Za objednatele: Za zhotovitele:

_________________________ __________________________
Povodí Moravy, s.p. DD plus v.o.s.

generální ředitel společník


